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Riskbedömning avseende undanträngningseffekter 
Folktandvården 
Ärendebeskrivning 

Vid Hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde 18 april 2024 presenterades nuläget i 
Folktandvården, med konsekvenser och åtgärdsförslag. Flera beslut fattades (§41), 
exempelvis att andelen bokad tid för vuxna i allmäntandvården ska öka och att en riskanalys 
av undanträngningseffekter på grund av detta beslut ska presenteras vid nämndens 
sammanträde i juni. Område Folktandvård har nu genomfört en riskbedömning, vilken 
sammanfattas här. Den fullständiga riskbedömningen är sammanställd i en rapport.  

Totalt sex risker har identifierats, varav fem hör till säkerhetsområde patientsäkerhet och 
en till säkerhetsområde arbetsmiljö. Riskerna berör minskad möjlighet till 
preventionsarbete, vårdvalsuppföljning, prioriteringar, förseningar i kontroll av 
bettutveckling bland barn, följdeffekter på specialisttandvården och undanträngning av icke 
akuta patientgrupper. Riskerna är bedömda utifrån sannolikhet och allvarlighetsgrad, vilket 
genererar riskpoäng från 1 till 16, samt en risknivå från R1 (lägsta) till R4 (högsta). Två av 
de identifierade riskerna har klassats som R2 och fyra som R3. Ingen risk har bedömts som 
risknivå R1 eller R4.  

För samtliga risker finns definierade åtgärder, där de viktigaste rör odontologiska 
prioriteringar, rekrytering och säkerställande av adekvat kompetens i personalgrupperna. 
Åtgärderna sträcker sig över hela 2024, varför de kommer följas upp under hösten. 

Regiondirektörens förslag 

1. Hälso- och sjukvårdsnämnden noterar informationen. 
2. En uppföljning av riskbedömningen avseende undanträngningseffekter ska ske vid 

nämndens sammanträde i november.  
 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

  
 

Utdrag till 

Regiondirektör, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Divisionschef Nära vård, Områdeschef 
Folktandvården, Utvecklingsstrateg HSD-stab 
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